
Domes aktualitātes
Domes sēdes notika 20. feb-
ruārī un 6. martā.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• dome pieņēma lēmumu par 
ūdenssaimniecības attīstības pro
jekta Vārpu ciematā priekšfinan
sēšanu ar īstermiņa kredītu Valsts 
kasē un apstiprināja paredzētos 
būvdarbus;
• tika pieņemts lēmums par 
kredīta % likmes maiņu diviem 
Valsts kasē ņemtajiem kredītiem 
un viena kredīta valūtas maiņu 
no EUR uz LVL izdevīgākas aiz
devuma % likmes dēļ;
• dome atteica piemērot nekusta
mā īpašuma nodokļa parāda no
kavējuma naudas dzēšanu vienam 
īpašumam un noteica parāda dzē
šanas grafiku vienam īpašumam;

• tika izveidota darba grupa sta
diona rekonstrukcijas projektē
šanas uzdevuma izstrādei Edgara 
Brigmaņa vadībā;
• tika izslēgti no bilances bojātie un 
neremontējamie pamatlīdzekļi;
• dome pieņēma lēmumu par vie
na nekustamā īpašuma nodokļa 
parāda piedziņas prasības pievie
nošanu piedziņas lietai;
• tika pieņemts lēmums par dāvi
nājuma pieņemšanu no “GE mo-
ney bank”;
• dome apstiprināja nenotikušo 
Tilta ielas 4 izsoli un noteica at
kārtotas izsoles datumu.

Zemes lietas:
• tika pieņemts lēmums par īpa
šuma “Vecvētras” sadalīšanu;
• dome apstiprināja lietošanas 
mērķu maiņu īpašumiem “Tauri

ņi”, “Teteri”, “Spieti”, “Mazspieti”;
• tika apstiprināti zemes ierīcības 
projekti īpašumiem “Atmatas” un 
“Avotnieki”.

Sociālie jautājumi:
• apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr. 4 “Par ģimenes vai atsevišķi 
dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un so
ciālās palīdzības pabalstiem Baldo
nes novadā” un Nr. 5 “Atbalsta vei
di Baldones novada iedzīvotājiem”;
• tika anulēta dzīvesvietas dekla
rācija vienai personai;
• dome pieņēma lēmumu par īres 
līguma pārslēgšanu pašvaldības 
īpašumā uz ģimenes locekli;
• tika veiktas izmaiņas dzīvokļu 
komisijas personālsastāvā.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja 

Baldones novada dome 2013. ga
da budžetā ir paredzējusi līdzek
ļus novada karoga izgatavošanai. 
Lai to paveiktu, lūdzam nāk talkā 
arī novada iedzīvotājus un aici
nām iesniegt domē karoga ski
ces. Nosacījumi ir šādi: garuma 
un platuma attiecības 2:1, uz ka
roga jābūt attēlotam novada ģer
bonim (ar sudraba krāsas ūdens 
lāsēm). Karoga krāsu salikums 
un kompozīcija ir brīva skices 
autora izvēle. Skices izvērtēs 
komisija un apstiprinās dome. 
Karoga autoru gaida balva. Ski
ces var iesūtīt pa pastu, iesniegt 
domes kancelejā vai nosūtīt uz 
domes epastu dome@baldone.lv 
līdz 1. aprīlim!

Dome

Mīļie baldonieši, un ne tikai!
Tagad jūs varat sekot mums oficiālajā 
Baldones novada Twitter kontā.

SEKOJIET!
https://twitter.com/Baldones_Novads

Valsts ieņēmumu dienests atgādina, ka saskaņā ar likumā “Par in-
terešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto 
valsts amatpersonām kārtējās valsts amatpersonu deklarācijas par 
2012. gadu jāiesniedz VID līdz 2013. gada 2. aprīlim ieskaitot. Ga-
dījumos, ja ir nozaudēts identifikators, parole vai paraksts, aicinām 
laikus informēt par to VID speciālistus. 

Vairāk informācijas – www.baldone.lv

Priecīgas Lieldienas!
Karat, brāļi, šūpulītes 
Augstā kalna galiņā;
Lai redzēja tā māsiņa,
Kas tautiņu lejiņā.

Baldones Ziņas
Baldones novada domes izdevums,  www.baldone.lv

Marts, 2013

Attīstības nodaļa 
informē             2. lpp.

Policija ciemojas 
pie bērniem           3. lpp.

Skolēni – 
Imantam Ziedonim   5. lpp.

Lielā talka tuvojas 
                          7. lpp.

Palīdzi veidot 
novada karogu!

Lasi Baldones vietnē 
www.baldone.lv 
un uzzini:

• Latvijas pievienošanās 
eirozonai: plusi un mīnusi;
• galvenie mīti par eiro 
ieviešanu.

VID informē

Valsts amatpersonām kārtējā gada 
deklarācija par 2012. gadu jāiesniedz 
līdz 2013. gada 2. aprīlim

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


2 •     –Baldones Ziņas Marts, 2013

8.  martā plkst. 12 tika atklātas 
jaunās Reģionālās pašvaldības 
policijas Baldones novada noda
ļas (RPP BNN) telpas Baldonē, 
Daugavas ielā 2. Jauno RPP BNN 
telpu atklāšanā piedalījās Baldo
nes domes priekšsēdētāja Karina 

Putniņa, izpilddirektore Ilze Sim
sone, RPP priekšnieks Māris Bo
miņš, jaunais RPP BNN priekš
nieks Mareks Zālītis un citi RPP 
darbinieki. Atklājot jaunās telpas, 
sarkano lenti grieza Baldones do
mes priekšsēdētāja K. Putniņa un 

RPP priekšnieks M. Bomiņš.
Informējam, ka RPP BNN 

priekšnieks jaunajās telpās Bal
donē, Daugavas ielā 2, iedzīvotā
jus pieņem: 
• pirmdienās plkst. 15–18;
• ceturtdienās plkst. 9.30–12.30.

Baldones novada nodaļa 
atklāj jaunās telpas Šī ir jauna sleja, kurā mēs, Bal-

dones novada domes Attīstī-
bas nodaļa, informēsim jūs par 
dažādām aktualitātēm, kuras 
saistītas ar dažādām Eiropas 
struktūrfondu aktivitātēm un 
citām iespējām uzņēmējiem, 
ražotājiem, biedrībām, amat-
niekiem, mājražotājiem, arī 
jauniešiem. 

Šomēnes mēs gribētu informēt 
uzņēmējus par Latvijas Uzņēmēj
darbības Attīstības centru, kura 
devīze ir “Uzņēmumi ir Latvijas 
izaugsmes pamats. Lai attīstītos 
jādomā par ikvienu  – mazu, vi
dēju vai lielu, veicinot savstar
pējo sadarbību un pārstāvot visu 
intereses”. Apvienība nodrošina 
Latvijas uzņēmumiem ērtu plat
formu, kur organizēt sadarbību, 
komunicēt, iegūt biznesa attīs
tībai nepieciešamo informāciju. 
Vairāk informācijas ir pieejama 
www.luac.lv. 

Ilgtspējas indekss palīdz uz
ņēmumiem attīstīt, ieviest un no
vērtēt atbildīgu uzņēmējdarbības 
praksi, palīdz integrēt korporatī
vās atbildības principus biznesa 
stratēģijā, nodrošina vērtīgu ana
līzi, norādot gan uz veiksmīgāka
jiem sniegumiem, gan attīstības 

iespējām, piedāvā iespēju sekot 
līdzi sava snieguma dinamikai, 
kā arī salīdzināt to ar citu uzņē
mumu sniegumu, dod iespēju 
izmantot indeksa rezultātus uz
ņēmuma komunikācijā. Plašāk – 
www.ilgtspejasindekss.lv.

Aicināti pieteikties radošās 
darbības nedēļai “Radi!”, kas no
risināsies 22.–28.  aprīlī jaunieši, 
amatnieki, ražotāji, uzņēmēji, un 
citi interesenti www.radilatvija.lv. 
Ideju ģenerēšanai un labajiem pie
mēriem var ielūkoties 2012.  gada 
arhīvā. Radošās darbības nedēļas 
“Radi!” mērķis ir parādīt Latvijas 
radošo potenciālu, pieredzi un sa
sniegumus, kā arī veicināt izpratni 
un interesi par radošo un kultūras 
industriju sektoru, radošumu vei
cinošu izglītību, inovācijām, zinā
šanu ekonomiku un radošu pār
valdību. “Radi!” nedēļas vadmotīvs 
ir radoša darbība un sadarbība  – 
starp cilvēkiem, organizācijām, 
disciplīnām, novadiem un idejām. 

Ar sveicienu tuvojošos svēt
kos, novēlam pavasara iedvesmas 
izdošanos un veiksmi. Radiet un 
esiet aktīvi!

6. martā Baldones novada 
domē notika Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības cen-
tra Siguldas nodaļas rīkotais 
seminārs lauksaimniekiem un 
lauku uzņēmējiem par aktua-
litātēm grāmatvedības un no-
dokļu likumdošanā saimnie-
ciskās darbības veicējiem un 
uzņēmumiem. 

Grāmatvedības jautājumos kom
petentas lektores no Pierīgas Lau
ku konsultāciju biroja Inese Babra 
un Vita Liepkalne interesentus in
formēja gan par Gada ienākumu 
deklarācijas sagatavošanu iesnieg
šanai, gan vienkāršā ieraksta grā
matvedības kārtošanas niansēm, 
gan skaidras naudas deklarēšanu 
un transportlīdzekļa nodokli, gan 
citu aktuālu informāciju PVN un 
IIN maksātājiem. 

Vēl seminārā piedalījās arī Si
guldas nodaļas uzņēmējdarbības 
konsultants Linards Ligeris, kurš 
informēja klausītājus par aktu
ālākajām saimnieciskās darbības 
reģistrācijas formām un to, kā 
pareizi izvēlēties sev piemērotā
ko reģistrācijas formu. Kā arī tika 
runāts par tik svarīgu tēmu kā 

darba drošības jautājumu nozī
me un būtiskākie nosacījumi tās 
uzturēšanai uzņēmumos. 

Semināra dalībniekus uzrunāja 
arī Baldones pašvaldības Attīstības 
daļas vadītājs Pauls Grants, kas pa
stāstīja par jaunizveidotās Attīstības 
daļas galvenajiem darbības virzie
niem un to, ka ļoti svarīga nozīme 
veiksmīgā sadarbībā ar uzņēmē
jiem ir vietējo iespēju un piedāvā
jumu apkopošana un publiskošana 
uzņēmējdarbības atbalstam un 
attīstības iespēju paplašināšanai. 
Pauls aicināja visus būt atvērtiem 
un pretimnākošiem, lai mēs labāk 
spētu izprast cits citu un sniegt tieši 
tādu atbalstu, kāds nepieciešams. 

Ar interesantu sava uzņēmuma 
produkcijas prezentāciju uzstājās 
arī SIA “Scan-Plast Latvia LSEZ” 
tirdzniecības speciāliste Anda Ba
landiņa. Šī prezentācija izraisīja 
lielu apmeklētāju interesi, jo uz
ņēmums piedāvā izstrādājumus, 
kas piemēroti gan lauku saimniecī
bām, gan uzņēmumiem, gan māj
saimniecībām un katrs var atrast 
sev piemērotu un lietderīgu lietu 
vai iekārtu. Uzņēmums ir atvērts 
sadarbībai un ieinteresēts katra 
klienta vajadzību izprašanā un 

veiksmīga risinājuma meklēšanā. 
Paldies kuplajam semināra 

apmeklētāju pulkam par izturību 
un ieinteresētību. Tika uzdoti in
teresanti jautājumi un izteikti labi 
priekšlikumi. Nebija viegli uz
ņemt jaunu informāciju gandrīz 
trīs stundu garumā un nepagurt, 
un galvenais – izturēt līdz galam. 

Iepriecināja arī tas, ka seminā
rā piedalījās kaimiņi no Ķekavas 
un Daugmales. Ar kaimiņu nova
da saimniekiem un Ķekavas nova
da lauksaimniecības konsultanti 
Daci Kārkliņu mums izveidoju
sies veiksmīga sadarbība jau vai
rāku gadu garumā. Uz semināru 
grāmatvedības aktualitātēs parasti 
visi pulcējamies Baldonē, bet uz 
Valsts augu aizsardzības dienesta 
ikgadējām apmācībām augu aiz
sardzības līdzekļu lietotājiem tie
kamies Ķekavas kultūras namā. 

Paldies arī speciālistiem, kas 
uzstājās seminārā, prata noturēt 
klausītāju interesi un atbildēt uz 
daudzajiem jautājumiem. 

Ar gandarījumu par veiksmī
go pasākumu,

Inese Lagzdiņa,
 Baldones novada 

Lauku attīstības konsultante

Baldones bibliotēka aicina darbā bibliotekāru 
Prasības pretendentam: 
• vēlama profesionālā izglītība bibliotēku darba jomā; 
• labas zināšanas informācijas meklēšanā, interese par literatūru; 
• labas iemaņas darbā ar informācijas tehnoloģijām un biroja tehniku; 
• komunikācijas prasmes, teicama saskarsmes kultūra, spēja darboties 
komandā; 
• spēja strādāt radoši, izrādīt iniciatīvu un organizēt pasākumus;
• pieredze darbā ar BIS Alise.

Piedāvājam:
• stabilu atalgojumu;
• nelielu, saticīgu darba kolektīvu;
• iespējas profesionāli un personīgi pilnveidoties.

CV un motivācijas vēstuli sūtīt uz e-pastu biblioteka@baldone.lv
vai iesniegt personīgi Baldones bibliotēkā Rīgas ielā 97 
(līdz 2013. gada 29. martam). 

Lauku uzņēmēji iepazīstas 
ar aktualitātēm grāmatvedībā

Attīstības nodaļa informē

Attīstības nodaļa
http://www.baldone.lv/
attistibasnodala

Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu pro
jektā nr. 1DP/1.5.3.1.0/IPIA/VRAA/015 
“Speciālista piesaiste Baldones nova
da domes administratīvās kapacitātes 
paaugstināšanai” pēc vairāk nekā divu 
gadu ilga darba šā gada 17.  janvārī 
stājās spēkā Baldones novada Teritorijas plānojums 2013.–2024.  gadam. 
Paralēli šim projektam tika realizēts arī projekts nr.  1DP/15.5.3.2.0/10/
APIA/VRAA/008 “Baldones novada attīstības kapacitātes paaugstinā
šana”, kura rezultātā tika izveidota Baldones novada attīstības program
ma 2014.–2020.  gadam un Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030. Šo abu 
projektu rezultāti ir nozīmīgi plānošanas dokumenti tālākai Baldones 
novada attīstībai. Vēlamies pateikties visiem tiem novada iedzīvotājiem, 
kuri izrādīja interesi un iniciatīvu, un atrada laiku, lai piedalītos projekta 
nr. 1DP/1.5.3.1.0/IPIA/VRAA/015 “Speciālista piesaiste Baldones novada 
domes administratīvās kapacitātes paaugstināšanai” laikā organizētajās 
publiskajās apspriedēs, kas norisinājās 2012. gadā no 2. aprīļa līdz 13. mai
jam. Ar 2013. gada 9. janvāra sēdes lēmumu ir apstiprināts Baldones nova
da teritorijas plānojums 2013.–2024. gadam. Ar Baldones novada Teritori
jas plānojumu 2013.–2024. gadam, Attīstības programmu 2014.–2020. ga
dam un Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2030 var iepazīties Baldones nova
da pašvaldības vietnē www.baldone.lv.

Darbs

RPP priekšnieks Māris Bomiņš (otrais no kreisās) sveic jauno RPP BNN priekšnieku Mareku Zālīti.

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


• 3   Baldones ziņasMarts, 2013

Vēršam jūsu uzmanību uz ve-
selībai un dzīvībai bīstamo 
bērnu slidināšanos no slidkal-
niņa pie Ķekaviņas upītes ceļa 
posmā no vidusskolas ēkas 
virzienā uz pilsētas domes 
ēku. 

Pēcpusdienās, kad skolēni do
das uz mājām vai pastaigās svai
gā gaisā, slidināšanās pie upītes 
kļuvusi par neatņemamu bērnu 

ziemas prieku atrakciju. Situāci
ju neparedzamu dara bīstamais 
Ķekaviņas upītes tuvums, kas at
bilstoši gaisa temperatūras svār
stībām ir apledojusi ar biezāku 
vai plānāku ledus kārtu. Nereti 
novērots, ka bērni pastaigājas 
arī pie vai uz apledojušās upītes. 
Pašvaldības policijā ir reģistrēts 
viens gadījums, kur bērns iekrita 
upītē, pēc tam paša spēkiem iz
kļūstot no tās.

Aicinām ģimenēs nopietni 
pārrunāt situācijas bīstamos as
pektus! Lūdzam izskaidrot bēr
niem iespējamos riskus veselībai 
un dzīvībai, atrodoties uz vai pie 
upītes, kā arī slidinoties no tuvējā 
kalniņa.

Aicinām garāmgājējus reaģēt, 
uzrunāt bērnus un neatstāt situā
ciju bez pieaugušo uzmanības.

Baldones novada 
sociālais dienests

Mazajiem vāverēniem bija iespēja 
kopīgi ar pašvaldības policijas dar
biniekiem apgūt ceļus satiksmes 
noteikumus gājējiem, kā pareizi 

pāriet ielu. Bērni kopā ar Jenotu 
Janci varēja paši iziet ielas krus
tojumu, atkārtot savas zināšanas 
praksē, kā šķērsot gājēju pāreju.

Plkst. 00.03 RPP BNN darbinie-
ki saņēma no anonīma vīrieša 
informāciju, ka Baldones pil-
sētā pārvietojas pelēkas krā-
sas automašīna “BMW”, kuras 
autovadītājs, iespējams, ir al-
kohola reibumā. 

RPP BNN patrulējot pa Baldo
nes pilsētas teritoriju, ievēroja 
iepriekšminēto “BMW”. RPP 
BNN darbinieki pieņēma lēmu
mu apturēt automašīnu, ieslēdzot 
bākugunis un dodot mutisku rī
kojumu pa ruporu to apturēt, uz 

ko autovadītājs tikai palielināja 
ātrumu un turpināja braukt vir
zienā no Līvānu ielas pa Ceriņu 
ielu. Pēc neilga brīža “BMW” 
autovadītājs tomēr apturēja auto
mašīnu. 

RPP BNN darbinieki, pie
skrienot klāt pie “BMW” auto
vadītāja, kuram bija jūtama alko
hola smaka un kurš bija agresīvi 
noskaņots, pielietoja speclīdzek
ļus – roku dzelžus. 

Iepriekšminētais “BMW” 
autovadītājs no alkohola kon
centrācijas pārbaudes izelpotajā 

gaisā atteicās, tādēļ Valsts poli
cijas darbinieki autovadītāju no
gādāja ekspertīzē, kur, pārbaudot 
iepriekšminētā autovadītāja al
kohola koncentrāciju izelpotajā 
gaisā, konstatēja, ka autovadītājs 
atrodas 2,2 promiļu alkohola 
 reibumā.

Turpmākai izmeklēšanai at
bilstoši pārkāpuma piekritībai 
manāmi iereibušais vīrietis tika 
nodots Valsts policijas Rīgas re
ģionālās pārvaldes Kārtības po
licijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbiniekiem.

Reģionālās pašvaldības policija 
26.  aprīlī plkst. 12 Baldonē rīko 
Drošības dienu, kuras pasāku
mi galvenokārt veltīti bērniem, 
lai atraktīvā veidā iepazīstinātu 
ar drošības dienestu darbību un 
pievērstu uzmanību drošības jau
tājumiem. Mēs vēlamies, lai bērni 
būtu drošībā, tāpēc vadām izglī
tojošas lekcijas izglītības iestādēs.

Drošības dienā viesosies bēr
nu draugs Reģionālās pašvaldī
bas policijas inspektors Jenots 
Jancis. Viņš būs viens no tiem, 
kurš turpmāk regulāri dosies pie 
bērniem, lai ar viņiem runātu 
par drošības jautājumiem.

Drošības dienas apmeklētā
jiem būs iespēja klātienē redzēt 

operatīvo dienestu, kinologu un 
hipologu darba paraugdemons
trējumus, aplūkot un izmēģināt 
ugunsdzēsēju un policistu ekipē
jumu, uzzināt, kā jāsniedz pirmā 
palīdzība nelaimē cietušajiem, 
un vēlreiz atkārtot, kādi noteiku
mi jāievēro, atrodoties uz ielas.

Rūpējoties par drošu pār
vietošanos uz ielas, pasākuma 
laikā notiks praktiska apmācība 
un lekcija par drošu velosipēda 
vadīšanu, kā arī, veiksmīgi no
kārtojot pārbaudījumus, būs ie
spēja iegūt velosipēda vadīšanas 
tiesības.

Drošības dienas norises vieta 
būs atkarīga no seguma vai nu aiz 
sporta kompleksa, vai stadionā.

Ziņo pašvaldības policija
No aprīļa īpaša uzmanība privātīpašumu uzturēšanai
Reģionālās pašvaldības polici
jas Baldones novada nodaļas 
darbinieki informē Baldones 
novada iedzīvotājus, ka tiks 
pievērsta pastiprināta uzmanī

ba privātīpašumu uzturēšanai 
kārtībā un tiks veikti reidi saka
rā ar privātīpašumu uzturēšanu 
atbilstoši novada likumiskām 
prasībām.

Novārtā atstātās automašīnas
Lūgums neatstāt savas auto
mašīnas daudzdzīvokļu namu 
pagalmos un citās sabiedriskās 
vietās ilgāk par trīs mēnešiem, 
nebrīdinot policijas darbiniekus 
vai pašvaldību, jo tās tiks uzska
tītas par braukšanai nederīgām. 

Saskaņā ar Baldones novada 
saistošajiem noteikumiem Nr. 6 
“Sabiedriskās kārtības noteiku
mi Baldones novadā” 5.16. pun
ktu par šādām darbībām vai 
bezdarbību var tikt piemērots 
sods līdz Ls 20.

Drošības dienaAizturot stipri iereibušu šoferi, 
policisti novērš bīstamu situāciju

Esiet uzmanīgi uz slidkalniņa!

Inspektors Jenots Jancis viesojas 
bērnudārzā “Vāverīte”

Reģionālās pašvaldības policijas (RPP) darbinieki kopā ar savu 
draugu, inspektoru Jenotu Janci viesojās pie Baldones pirms-
skolas izglītības iestādes “Vāverīte” bērniem, informē RPP ne-
pilngadīgo lietu galvenā inspektore Guna Saulīte.

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


4 •     –Baldones Ziņas Marts, 2013

Sveicam Baldones novada pašvaldības vidējās paaudzes 
deju kolektīvu “Degsme” un vadītāju Andu Krišāni ar ie
gūto augstāko pakāpi XXV Vispārējo Latviešu Dziesmu un 
XV Deju svētku deju kolektīvu skatē!

Senioru deju kolektīvs “Luste” un 
vadītāja Biruta Putniņa

Jau ceturto gadu Alberta ko-
ledžas studenti uz Baldoni 
bija atveduši svētkus. 

Šogad tie bija draudzības svētki, ku
ros ciemojās Vinnijs Pūks un viņa 
draugi. Bērniem bija iespēja redzēt 
Pūka draudzības pārdzīvojumus 
un piedzīvojumus, pašiem iejusties 
draugu lomās un kopīgi iet rotaļās, 
zīmēt, līmēt, griezt, pūst balonus, 
apgleznot sejiņas, fotografēties, sa
ņemt dāvanas un noslēgumā, ko
pīgi pārrunājot iespaidus, mieloties 
ar bagātīgo cienastu. Bērni teica 
paldies – vēlēja izdošanos mācībās 
un radošajās izpausmēs, viesiem 
dāvināja Bērnu pēcpusdienas cen
tra bērnu gatavotos darbiņus – ādas 
rokdarbu kastītes, gudro un labo 

domu trauku, tamborētas puķu ro
tas un sapņu ķērāju.

Paldies Gunāram Zeifertam par 
atsaucību, paldies Bērnu centra bēr
niem par dāvaniņām. Arī Alberta 
koledžas studenti saka paldies par 
atbalstu saviem atbalstītājiem.

Mēdz teikt, ka svētku ir par maz, 
tomēr piedzīvotie draudzības svētki 
ar Vinniju Pūku un viņa draugiem 
pierāda, ka svētku daudzums at
karīgs no vēlmes tos radīt un tajos 
piedalīties. Bērnu, viņu vecāku un 
sociālā dienesta vārdā sakām pal
dies Alberta koledžas jauniešiem un 
darbiniekiem par nezūdošo vēlmi 
radīt svētkus, vairot bērnu prieku, 
smieklus un smaidus. 

Ilga Deņisenoka, 
sociālā darbiniece 

Solis pie soļa, kustība aiz kus-
tības, mēģinājums pēc mēģi-
nājuma, nebeidzamas sviedru 
straumes, precizitāte, līdzinā-
šanās, roku žesti, smaids vie-
nam uz otru un visam kolektī-
vam kopā – tāds ir “Degsmes” 
ceļš uz deju svētkiem. 

Liktenīgā izloze 25. februāra rīta 
pusē, kurā vadītāja divas dejas 
izlozēja no obligātā repertuāra 
un vienu izvēlējās. Varbūt ne tas 
veiksmīgākais variants, bet dejo
tājiem jāpieņem, kā ir. Atlikuši 
trīs mēģinājumi līdz skatei. Nu 
jau varam strādāt tikai ar šīm 
trim dejām. Un “Degsmes” pui
ši un meitas to dara ar ļoti lielu 
atbildības izjūtu, jo gribas taču 
visiem piedalīties lielajos svētkos. 
Trešdienas vakars, pēdējais mē
ģinājums, visi noguruši, tiek lai
koti jaunie kostīmi, un neviltots 
ir prieks dejotāju acīs par skaista
jiem tautas tērpiem. Tad jau klāt 
arī 1. marta vakars, ārā jau tumsa, 
pēc garās darba dienas, kad tieka
mies Salaspils kultūras namā, vēl 
pēdējais 15  minūšu mēģinājums 
uz skatuves un varam sākt pucē
ties uz lielo iznācienu. Pēc devi
ņiem vakarā sākam dejot. 

Pirmā izlozes deja “Kaņeku 
Jānis, kaimiņ’ Grieta”. Jau ar pirma
jām taktīm uztraukums pāriet un 
visi smaidīgi izdejo visu, ko esmu 
likusi. Otrā izlozes deja “Mūžam 
citas nemīlēšu”, ļoti grūta deja vidē
jai paaudzei, bet “Degsme” malači, 
izturēja un nodejoja līdz pēdējai 

Alberta koledžas studenti ciemojas pie novada bērniem

Deju svētki – mēs nākam!

taktij vienā elpas vilcienā, tā, ka 
skatītājiem, domāju, neradās šau
bas par to mīlestību, ko protam ie
likt arī grūtās dejās. Starp dejām un 
pārģērbšanos pavisam nemanot 
pienākusi mūsu izvēles deja “Rūnu 
raksti”. Mugurā skaistie, jaunie Vir
gas novada tautastērpi, visi pacilāti, 
ar lielu iznesību un vēl lielāku pre
cizitāti tiek nodejota šī deja. Par šīs 
dejas māksliniecisko izpildījumu 
un rakstura atklāsmi ir iegūts aug
stākais novērtējums. Pēdējās tak
tis izdejotas, – šķiet, tas bija viens 
mirklis. Tad klāt arī lielā gaidīšana. 
Zālē sapulcējušies visi reģiona deju 
kolektīvi, nav tikai žūrijas, bet tad 
jau arī ienāk žūrija, kuru dejotāji 

saņem ar lieliem aplausiem. 
Deju speciāliste un deju svēt

ku projekta vadītāja Maruta Alpa 
apsveic dejotājus, jo visi ir deju 
svētku dalībnieki. Pēc lielām ovā
cijām tiek izsniegti arī diplomi. 
Arī “Degsmes” dejotāji aizturētu 
elpu gaida šo mirkli, kas pienāk 
ar milzīgu sprādzienu un ovā
cijām, jo “Degsmei” augstākā 
pakāpe. Esmu lepna par saviem 
dejotājiem un viņu sasniegto! 

Laimīgi un apmierināti nu 
jau 2. martā, jo pasākums ievilkās 
krietni pāri pusnaktij, caur snieg
puteni dodamies mājup. Gribu pa
teikt lielu paldies vispirms manu 
dejotāju ģimenēm, kurām nebija 

viegli izturēt šo mēģinājumu ma
ratonu kopā ar mums. Paldies arī 
novada pašvaldībai par atbalstu 
jaunu tautas tērpu iegādē. Ir patī
kami baudīt, ka Baldones novada 
pašvaldībā atbalsta pašdarbības 
kolektīvus – ne tikai mūs, bet arī 
citus. Pats lielākais paldies visiem, 
visiem manējiem par izturību, pa
cietību un pats galvenais – smai

du, ko jūs man sniedzat dejojot. 
Esam ceļā uz XV Deju svētkiem, 
kuri notiks Rīgā no 30. jūnija līdz 
7. jūlijam. 

Veiksmi citiem pašdarbības 
kolektīviem skatēs, un uz tikša
nos Rīgā! 

Anda Krišāne, 
vidējās paaudzes 

deju kolektīva “Degsme” vadītāja 

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


• 5   Baldones ZiņasMarts, 2013

27. februāra vakars atnesa 
skumju ziņu – mūžībā aizgājis 
dzejnieks un gaismas cilvēks 
Imants Ziedonis. 

Tā bija ziņa, kas turpmākajās die
nās mudināja ļaudis ielūkoties sa
vos un bibliotēku grāmatu plauk
tos, lai uzmeklētu I. Ziedoņa dze
jas krājumus. Lasītāji meklēja un 
paņēma sev Dzejnieka spēka vār
dus. Vārdus, kurus cits lasīja nez 
kuro reizi, bet cits – pirmoreiz.

Baldones Mūzikas skolas 
5.  klases skolēni Imanta Ziedoņa 
piemiņas stundā pārlapoja grā
matas, pētīja fotogrāfijas, atcerējās 
krāsainās pasakas, iepazinās ar epi
fānijām un, elpu aizturējuši, klau
sījās dzeju. Savas izjūtas piektklas
nieki ietērpa vārdos  – aiziešanas 
vārdos Imantam Ziedonim.

“Es zinu, ka Imants Ziedonis ir 
ļoti varens cilvēks ar tīru dvē
seli. Man viņš asociējas ar brīvu 
putnu, kurš nekad nenolaižas no 
debesu loka, kurš ir brīvs un ātrs. 
Es novēlu viņam palikt tādam 
brīvam putnam arī aizsaulē.” 

Paula Anna Dakare

“Ļoti žēl, ka aizgājis Imants Zie
donis! Jauks cilvēks. Gan kādreiz 
pasaule novērtēs Latviju, jo te ir 
daudz tādu cilvēku! Ziedoņa dze
joļi ir kā dzīve, un to ir tik daudz! 
Liels prieks, ka esmu latvietis, jo 
dzīvoju kopā ar tik brīnišķīgiem 
cilvēkiem! Lai Tev vieglas smiltis 
un sirdī uguntiņa paliek!” 

Mareks Jānis Vaičuks

“Imanta Ziedoņa dzejoļi ir ļoti 
dziļi. Tos var klausīties vairākas 
reizes un iedziļināties. Lai viņam 
labs mūžs augšā, lai skatās uz 
mums un smaida. Viņš ir cilvēks 
ar dziļu sirdi. Gandrīz vai asaras 
nāk, bet tās nav vajadzīgas, jo 

viņa dvēsele jau ir augšā un vi
ņam tur ir labi!” 

Alise Šternberga

“Tu man esi kā balta lapa, kas 
lēnām tiek aizpildīta. Tu esi Lat
vijas mantojums. Tavi dzejoļi ir 
Latvijas asinis un miesa. Tu reiz 
biji jauns, tagad esi vecs, bet tava 
dāvana, ko mums atstāji, nenove
cos! Tu esi projām, bet Tavi darbi 
paliek šeit. Šai zemei kalpojis esi, 
šajā zemē galvu noliki.” 

Reinis Odītis

“Viņa dzejoļos bija dziļi apslēp
tas domas. Imants Ziedonis savā 
veidā bija ģēnijs. Viņš bija izcils! 
Imanta Ziedoņa dzejoļi bija gan 
vienkārši, gan grūti. Imants Zie
donis ir neatkārtojams savos dar
bos un rakstos.” 

Beatrise Dreimane

“Imants Ziedonis ir izcils rakst
nieks un galvenais  – latvietis. 
Bēdas man par viņu, un gribas 
klausīties šos dzejoļus. Izcili dze
joļi un kuplie mati!” 

Linards Kārkliņš

“Tas ir spēks, tā ir mīlestība,
Tā ir gudrība un domas.

Tas ir karstums, un 
tas ir aukstums,

Tas ir fantāziju mākonis,
Tas ir Imants Ziedonis.”

Anna Tobija

“Tagad es laikam iegrimšu “Epi
fānijās”, “Taureņu uzbrukumā” un 
“Viegli” uz ilgu laiku. Žēl, ka viņš 
vairs nav šai saulē. Viņš būtu varē
jis uzrakstīt daudz labus dzejoļus. 
Viņš tur augšā noteikti rakstīs brī
nišķīgu dzeju. Mūsu paaudze, ce
rams, pagūs vēl novērtēt Ziedoni.”

Paula Ošiņa

“Dedz uguni, kad dzimsti!
Lai uguns tevi ved visu tavu dzīvi!

Dedz uguni, kad mirsti!
Lai uguns tevi uz debesīm ved!

Dedz uguni visu tavu dzīvi,
Lai sirds gaišumu rod,

Un mīlestību ar’,
Un siltumu ar’!”

Patrīcija Anstranga

“Imants Ziedonis ir gaišs cilvēks. 
Tas Latvijai ir liels zaudējums. 

Man gribas, lai šis lielais cilvēks 
vēl ir ar mums.

Ja varētu, tad ietu es pie viņa.
Pie viņa dzejoļiem es gribu pierast.

Lai būtu man kaut īsa pasaciņa,
Ko varētu es uzzināt no viņa.

Es viņu nepazīstu un viņam ticu es,
Jo viņa gaišā dzeja man 

gaišu vēsti nes.
Es gribu vēl tik reizi no viņa 

mācīties
Un visas tautas vārdā

Ir jāsaka paldies.”
Patriks Reisners

“Imant, ak, manu Imant!
Tu mužīgi būsi!

Par manu sirdsmieru kad kļūsi.
Kā mūzika, kas skan,

Tu būsi man!
Katrā rītā un vakarā,

Kas mums viens šai saulē.
Tas būs tai saulē!

Es ceru, mums viena mūža galā
Nāks cits tur debesu malā!

Ar cieņu Tev, Iman!
Ak, manu Imant!”

Estere Smeltere

5. marta rīts Baldones vidussko-
lā tika gaidīts ar lielu satrauku-
mu, jo 11. klases skolēniem šajā 
dienā notika zinātniski pētnie-
cisko darbu aizstāvēšana. 

Skolēni šim pasākumam sāka gata
voties jau rudenī, kad tika izvēlētas 
ZP darbu tēmas, apmeklētas fakul
tatīvās nodarbības pie skolotājas 
Baibas Kaļķes un konsultācijas pie 
zinātniski pētniecisko darbu vadī
tājiem. Daži skolēni veica nepiecie
šamos pētījumus jau vasarā.

Lielākoties strādāts daudz, 
apmeklētas dažādas Baldones un 
valsts bibliotēkas, vākti materiāli 

arhīvos, veiktas aptaujas, anketē
šana, intervijas un dažnedažādi 
pētījumi gan observatorijā, gan LU 
Ķīmijas fakultātes laboratorijās.

Mācību gada sākumā 11. klases 
skolotāji skolēniem piedāvāja dažā
das tēmas, par kurām varētu izstrā
dāt darbus. Arī paši skolēni varēja 
izvēlēties sev interesējošu tēmu. Tika 
izstrādāti darbi vēsturē “Latvijas ka
ravīri 2.  pasaules kara laikā Vācijas 
kara frontēs” (K. Brūvers), “Latvijas 
strēlnieku cīņas 1. pasaules karā Ķe
kavas novadā” (A. Cīrule), “1. pasau
les kara piemiņas vietas Ķekavas un 
Baldones novados” (S.  Pumpure), 
angļu valodā “Developing reading 

skills in grades 4 to 7” (V. Dovidenko, 
Z.  Bērziņa), bioloģijā “Saldo ķiršu 
audzēšanas riska samazinošā faktora 
virsseguma “Voen” ietekme uz ķiršu 
koku augšanu un to augļu kvalitāti” 
(L. Feldmane), “Sadzīves ekoloģiskās 
preces” (E.  Pumpure), ķīmijā “Bal
dones sērūdens ķīmiskais sastāvs un 
dziednieciskās īpašības” (E. Jeršova), 
“Uzturā lietojamo krāsaino gāzēto 
dzērienu sastāvs un ietekme uz orga
nismu” (S. Mitenberga, S. Krastiņa), 
informātikā “Datora programma
tūras aizsardzība pret nesankcionē
tu bojājumu vai datu zudumiem” 
(R. Cielavs, E. Piebalgs), astronomijā 
“Jauno oglekļa zvaigžņu izvietojums 

Galaktikā un HercšprungaRasela 
diagrammā” (A.  Līce), ekonomikā 
“Latvijas augstākās izglītības efek
tivitāte” (S.  Lamberte), “Skolēnu 
darbs vasarā kā vērtīga pieredze” 
(M. Līvmane), “Studiju un studējošā 
kredīts” (K. Putniņa), “Bezdarbs un 
bezdarbnieku iespējas pārkvalificē
ties” (L. Kolosa), sportā “Sports Bal
donē no 20. gs. 40. gadiem līdz 21. gs. 
sākumam” (S. Mickus).

No tēmām redzams, ka darbi 
bija ļoti plaši un nopietni. Daudzus 
darbus žūrija vērtēja ļoti atzinīgi. 
Četri labākie – tie ir Agneses Līces, 
Elīnas Jeršovas, Lindas Feldmanes 
un Sindijas Mickus darbi  – saņē

ma augstākos vērtējumus 10  un 
9 balles un tika izvirzīti uz Pierīgas 
reģionālo skolēnu ZP darbu kon
kursu, kas notiks 19. un 20. mar
tā Babītes vidusskolā. Šis ir ļoti 
nopietns un nozīmīgs konkurss, 
jo tajā piedalās ne tikai Pierīgas 
novadu skolas, bet arī skolēni no 
Garkalnes, Ikšķiles, Ķeguma, Liel
vārdes, Ogres, Olaines, Salaspils, 
Siguldas novadiem un Jūrmalas 
pilsētas. Turēsim īkšķus, lai mūsu 
meitenēm veicas un viņas veiksmī
gi pārstāv Baldones vidusskolu!

Ligita Bergmane, 
Baldones vidusskolas direktora 

vietniece izglītības jomā

Zinātniski pētnieciskie darbi Baldones vidusskolā

Tev pieder mana sirdsSkolēni – Imantam Ziedonim

Jau ceturto gadu pēc kārtas, sa-
gaidot 8. martu, Baldones Bal-
tās pils zēni liek dāmu sirdīm 
ietrīsēties, klausoties neaiz-
mirstamu koncertu, kurā gan 
mazie, gan lielie mākslinieki 
izpilda populārus un klausītāju 
iemīļotus skaņdarbus. 

Koncerta “Tev pieder mana sirds” 
patīkamo gaisotni radīja ilggadējie 
un pieredzējušie vadītāji – nu jau 
9.  klases skolnieki Renāts Grīn
felds un Andrievs Alksnis. Arī šo
gad viņi pierādīja ne tikai prasmi 
muzicēt, bet arī lielisko aktierspēli 
un humora izjūtu. 

Jau pērn tika aizsākta vēl vie
na tradīcija – koncertu atklāj kāds 
viesmākslinieks. Šoreiz tas bija 
Latvijas Nacionālās operas kora 
tenors Kalvis Jenčs, kurš ar savu 
spēcīgo balsi ieskandināja visu pili, 
izpildot Franča Lehāra “Tev pieder 
mana sirds” un Sidoroviča krievu 
romanci “Zvaniņš”. Pēc tam ska
tuve piederēja trīsdesmit mūzikas 
skolas puišiem, kuriem ne reizi 
vien talkā nāca arī mūsu skolas ab
solvents Māris Kēze.

Koncerta pirmajā daļā zēni 
atskaņoja klasisko mūziku. Jaunie 
mākslinieki pierādīja, ka lieliski iz
prot skaņdarbu būtību. 

Turpinot šo ceļojumu cauri 

gadsimtiem, interesantu nokrāsu 
koncertam piešķīra brāļu ansam
bļi. Tādi šoreiz bija veseli pieci: 
brāļi Grīnfeldi, Liepas, Didrihsoni, 
Kalcenaui, Plūči.

Koncerta otro daļu Renāts un 
Adrievs, kā ierasts, uzsāka jautrā 
garā. Nu jau valdīja mazliet citādā
ka noskaņa, jo ieskanējās džeza har
monijas un modernās mūzikas rit
mi. Daudzi jaunie mūziķi koncertā 
sēdās pie dažādiem instrumentiem, 
piemēram, Inmārs Silkle prasmīgi 
veidoja harmonijas gan uz basģi
tāras, gan kontrabasa un Sandris 
Didrihsons pārvaldīja akordeona, 
klavieru un eifonija spēli. 

Protams, skolotāji bija ieguldī
juši neiedomājami lielu darbu, lai 
taptu šis apsveikuma koncerts. Īpašs 
paldies sakāms idejas autorei un 
koncerta izauklētājai – klavierspēles 
skolotājai Inesei Graubei! Viņa jau 
no rudens meklēja un atrada vispie
mērotākos skaņdarbus, mācīja tos 
audzēkņiem un gādāja, lai koncerts 
būtu patiesi neaizmirstams. 

Zēnu koncerts pierāda, ka Bal
tās pils puiši katru gadu spēj no 
jauna iepriecināt un pārsteigt mei
tenes un sievietes 8.  martā. Šādi 
svētki ir katras dāmas sapnis!

Beāte Banga,  
Baldones Mūzikas skolas 

9. klases skolniece 

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


6 •     –Baldones Ziņas Marts, 2013

Svešvalodu nedēļas pasākumi 
mūsu skolā ir jauka tradīcija, 
jo kopā esam organizējuši gan 
koncertus trijās valodās, gan 
konkursus un  viktorīnas. Arī 
šogad notika daiļrunas kon-
kurss angļu valodā 4.–5. klašu 
skolēniem.

Rezultāti 4.–5. klasēm:
1. vieta Danielai Dūmiņai, 
5.a klase,
2. vieta Guntaram Mieriņam, 
5.a klase,
3. vieta Imantam Mieriņam, 
4.a klase.

Arī krievu valodā 8. klasei 
notika daiļrunas konkurss: 
1. vieta Renātei Jankunai,
2. vieta Sandijai Mitenbergai,
3 vieta Melisai Samiļinai. 

12. klase gatavoja viktorīnu 
7.a un 7.b klasēm angļu valodā, 
kurā 1. vietu pārliecinoši ieguva 
7.a klases 2. komanda (kapteinis 
R. Mugurēvičs). 12. klases skolēni 
bija īpaši  pacentušies, un septīta
jiem nācās krietni palauzīt galvu, 
lai izpildītu visus uzdevumus.

Angļu valodas daiļrunas kon
kursā 6.–7. klašu grupā tika iegū
tas šādas vietas:

1. vieta Aleksai Šacei, 7.a klase,
2. vieta Laurai Bizūnei, 6.a klase,
3. vieta Namejam Dreimanim, 
6.b klase.

Krievu valodas viktorīnā uz
varu guva 7.b klase.

15. martā skolā viesojās pār
stāvji no ASV vēstniecības Lat-
vijā diplomāts Entonijs Čep-
mens un sabiedrisko attiecību 
koordinators Andris Purvlicis, 
kuri stāstīja par ASV un uzdeva 
skolēniem jautājumus. Raisījās 
interesantas diskusijas.

Velta Matisāne,
svešvalodu MK vadītāja

1.  martā sākumskolas skolēni 
un skolotāji pulcējās skolas zālē 
uz ikgadējo daiļrunas konkursu. 
Tajā piedalījās 2.–3.  klašu pār-
stāvji, kuri tika izvirzīti no klašu 
daiļrunas konkursa. Šogad pie-
dalījās 22 dalībnieki. Interesanti 
un jauki bija tas, ka dalībnieku 
repertuārā neatkārtojās ne-
viens dzejolis. Klausītājiem bija 
iespēja baudīt dažādu autoru 
dzejoļus.

Pasākuma gaisotne bija radoša, 
satraukuma, cerību pilna. Bija 
vērojams tas, cik ļoti konkursan
ti vēlējās parādīt labāko. Daudzi 
skolēni bija iemācījušies ļoti ga
rus dzejoļus, citi spēja parādīt 
lieliskus aktiermeistarības pa
ņēmienus, daži ļoti piedomājuši 
pie vizuālā tēla un skatuviskās at
mosfēras radīšanas. Dažbrīd sat
raukums bija tik liels, ka kādam 
aizmirsās nākamā rindiņa, kā
dam sarka vaigi, kādam starpbrī
žos dzirdētā skaļā balss piesmaka 
un kļuva neierasti klusa. 

Ir prieks, ka ar skatuviskās 
pieredzes palīdzību skolēni ap
guva pirmās satraukuma pārva
rēšanas prasmes, vēlme pozitīvā 
veidā apliecināt sevi.

Konkursa dalībnieku sniegu
mu vērtēja bibliotēkāre G. Amat
niece, K.  Klempnere, sociālais 
pedagogs I.  Zagorska, skolotāja 
D. Leveika.

Ilona Zagorska saka, ka vērtēt 
ir ļoti grūti, jo katra bērna snie
gums ir individuāls un unikāls. 
Diskusiju ceļā godalgotas vietas 
ieguva: 1. vieta Solvita Birīte (1.a) 
un Jēkabs Ozols (1.a), 2.  vieta 
Madara Stolere (4.b), 3.  vieta 
Alise  Pazariņa (1.b) un Betija 
Bunkše (4.a). 

Paldies kolēģiem un žūrijai 
par darbu. Paldies arī skolēnu 
vecākiem. Mūsu visu rūpes un 
ieguldītais darbs šoreiz sniedzis 
brīnišķīgu pārdzīvojumu 1. mar
ta rītā Baldones vidusskolā.

Ilona Kūkuma,
sākumskolas 
MK vadītāja

No Viļņa Graubica atvadoties
Bija aukstas un saulainas dienas vakars. Baldone 
slīga ziemas mierā un klusumā, un šai rimtajā 
laikā no mums šķīrās pensionētais skolotājs 
Vilnis Graubics. Vīrietis spēka gados – vasarā tiktu 
svinēta 68. dzimšanas diena. Mācījies Saldū un 
Liepājā, bet mūža lielāko daļu pavadījis Baldonē 
un nozīmīgu daļu sava spēka veltījis Baldones 
vidusskolai  – bijis gan remontstrādnieks, gan 
mājturības skolotājs. 70.  gados ieguvis Tautas 

daiļamata meistara nosaukumu, pinis skaistus grozus, lampas, 
ar lielu patiku strādājis gan dārzā, gan virtuvē.

Vēl pirms neilga laika Vilnis bija skolā, kā vienmēr – mierīgs, 
smaidīgs, apdomīgs, šķiet, atpūties un dzīvespriecīgs. Tādu 
mēs, viņa bijušie kolēģi, Vilni Graubicu atcerēsimies vienmēr. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību skolotāja V. Graubica ģimenei.
Baldones vidusskolas kolektīvs

Baldones vidusskolā ir noslē-
dzies konkurss “Labākais vi-
dusskolēns 2012./2013. mācību 
gadā”.

Šoreiz konkursam bija pieteiku
šās tikai meitenes. Visas dalībnie
ces ir devušas nozīmīgu ieguldī
jumu Baldones vidusskolas dzīvē, 
viņas labi mācās, piedalās mācī
bu priekšmetu olimpiādēs, gūst 
tajās uzvaras, darbojas skolēnu 
līdzpārvaldē un skolas laikrakstā 
“Mirklis”, iesaistās dažādās skolas 
un ārpusskolas aktivitātēs. 

Konkursa noslēgumā mei

tenes devās arī uz pārrunām ar 
žūrijas komisiju, kurā ietilpa gan 
skolas administrācijas, gan ve
cāku, gan skolēnu līdzpārvaldes 
pārstāvji.

Šogad visvairāk punktu sa
vāca un titulu “Labākais vidus
skolēns” ieguva 11.  klases skol
nieces Agnese Līce un Valērija 
Dovidenko. Abas meitenes maijā 
saņems arī skaistu balvu – ceļoju
mu uz Itālijas pilsētām Varesi un 
Milānu.

Konkursa balvu nodrošina 
Baldones vidusskolas absolvente 
Ilze Baltmane, kura strādā Eiro

pas Komisijas Nodarbinātības un 
mācību pētījumu centrā (Europe-
an Commission Joint Research 
Centre Recruitment and Training) 
Itālijā. 

Baldones vidusskola ir ļoti 
pateicīga Ilzei Baltmanei par ie-
spēju doties skaistā ceļojumā un 
gūt jaunu pieredzi.

Paldies direktora vietniecei 
audzināšanas darbā Indrai Šmitei 
par godprātīgu konkursa vadīša
nu. Nākamajā gadā gaidām arī 
zēnu pieteikumus!

Dz. Knohenfelde,
Baldones vidusskolas direktore

Sākumskolas 
daiļrunas konkurss 
“Sniegi sniga putināja”

1. vieta Solvita Birīte un Jēkabs Ozols

Labākie vidusskolēni – uz Milānu!

Svešvalodu nedēļa 
Baldones vidusskolā

Diplomāts Entonijs Čepmens

FO
TO

: A
N

D
RI

S 
G

RO
TĀ

N
S 

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


Ai
ci

nā
m

 m
eite

nes no 18 līdz ... pievienoties
• 7   Baldones ZiņasMarts, 2013

Baldones novada domes ēkā, 2.  stāvā sēžu zālītē, 12.  aprīlī plkst. 
10–17 un 15. aprīlī plkst. 10–17 – blīvo kaulu mērījumi.
Lūgums pieteikties iepriekš pa tālruni 67932466.

Pensionāru padome

Treniņi notiek pieredzējuša un saprotoša trenera vadībā pirm-
dienās un trešdienās plkst. 20.30–22 Baldones sporta kompleksā. 
Iepriekšēja pieredze vēlama, bet ne obligāta. Papildu informāci-
ju varat saņemt pie komandas kapteines Līgas Kļaviņas, tālrunis 
28746375.

Sacensības organizē Baldones 
novada dome un vada LGTF 
tiesnesis Aksels Ambergs.

Sacensības notiek četros pos
mos, 4. posms paredzēts 6. aprīlī.

Sacensību vieta ir Baldones 
sporta komplekss, Baldonē, Ie
cavas iela 2a. Dalībnieku reģis
trēšanās plkst. 9–9.35, sacensību 
sākums – plkst. 10 gan sievietēm, 
gan vīriešiem. 

Sacensībās atļauts piedalīties 
sievietēm un vīriešiem, kuri dzi
muši 1998. gadā un agrāk. Vese
lības stāvokļa atbilstību sacensī
bām apliecina ar savu parakstu 
pieteikumā.

Sacensību kārtību noteiks 
galvenais tiesnesis sacensību die
nā, vadoties pēc pieteikto dalīb
nieku skaita. Sacensību dalībnie
ki tiks izlozēti pēc pēdējā LGTF 
reitinga (katrā posmā). Sievietes 
piedalās kopējā turnīrā. Visas 
spēles notiek līdz trīs uzvarētiem 

setiem un tiek izspēlētas saskaņā 
ar Starptautiskās galda tenisa fe
derācijas noteikumiem.

Sacensības notiek četros pos
mos, lai rezultāts tiktu ņemts vērā 
kopvērtējumā, obligāti ir jāpieda
lās vismaz trīs posmos. Kopvēr
tējumā katram spēlētājam vērtē 
visu četru posmu rezultātus. 
Vienādu punktu skaita gadījumā 
augstāku vietu kopvērtējumā ie
gūst tas sportists, kuram ir labāks 
rezultāts noslēdzošajā – ceturtajā 
sacensību posmā.

Visus izdevumus, kas saistī
ti ar ceļa izdevumiem, sedz pats 
sportists. Dalības maksa katrā 
posmā – Ls 2, jāsamaksā sacensī

bu dienā. Dalības nauda jāiemak
sā līdz izlozes sākumam. Neno
maksāšanas gadījumā dalībnieks 
netiek pielaists pie sacensībām. 

Dalībnieku iepriekšējā pie
teikšanās pa tālruni 26335442 
vai pa epastu edgars.brigmanis@
inbox.lv. Vārdiskie pieteikumi (ar 
dalībnieku personas kodu) ie
sniedzami sacensību vietā vismaz 
30 minūtes pirms izlozes.

Baldones novada dome ap
balvo ar medaļām katra posma 
pirmo trīs vietu ieguvējus un pir
mo trīs vietu ieguvējas sieviešu 
konkurencē. Kopvērtējumā pēc 
četriem posmiem apbalvo pir
mos sešus dalībniekus ar diplo
miem, kausiem un speciāli sarū
pētām balvām.

Sacensību rezultāti tiks ie
kļauti LGTF reitingā. Reitinga 
koeficents – 0,5.

Nolikumu izstrādāja 
Baldones sporta kompleksa 
vadītājs Edgars Brigmanis

Neraugoties uz aukstajiem lai-
ka apstākļiem, Lielās talkas or-
ganizatori no 11. marta aicina 
Latvijas iedzīvotājus brīvprā-
tīgi līdzdarboties talkas orga-
nizēšanā un noteikt piesārņo-
tākās Latvijas vietas, kas būtu 
jāsakopj Lielās talkas laikā.

Pilnveidotajā Lielās talkas oficiā
lajā vietnē www.talkas.lv sadaļā 
“Kartes” ir pieejama īpaša karte, 
kurā iedzīvotāji ir aicināti atzīmēt 
Latvijā esošu piesārņotu terito
riju. Šādi kopīgiem spēkiem tiks 
apzinātas piesārņotās vietas dabā, 
kuras Lielajā talkā 20. aprīlī būtu 
nepieciešams sakopt. Atzīmētajā 
punktā ikviens interesents varēs 
organizēt kolektīvu talku, un pēc 
18. marta, kad sāksies visu talko
šanas vietu reģistrācija, pieteikt 
to kā savu talkošanas vietu. 

Lai pieteikto piesārņoto vietu 
reģistrētu kā oficiālu talkošanas 
vietu, Lielā talka aicina interesen

Baldones atklātais čempionāts 
galda tenisā. Ceturtais posms

Lielā talka aicina pieteikt piesārņotākās vietas

tus iepazīties ar talkas atbildīgā 
pienākumiem: http://www.talkas.
lv/?page=20127.

Atgādinām, ka Lielās talka 
šogad norisināsies 20.  aprīlī visā 
Latvijā un tās vadmotīvs šogad 
ir “Tīra Latvija sākas tavā galvā!”, 
kuras mērķis ir aicināt cilvēkus ne 
tikai sakopt apkārtni, bet arī savā 
ikdienas dzīvē piemērot principus, 

kas atbilst Lielās talkas galvenajam 
mērķim – Latvija 2018. gadā ir tī
rākā valsts pasaulē. 

Talkot aicina Lielās talkas 
uzticīgais draugs Rīgas Brīvostas 
pārvalde.

Talku atbalsta arī VARAM, 
“RIMI”, “DHL Latvija”, “LA
SUA”, “L&T”, “Pēdas LV”, Latvi-
jas Pašvaldību savienība, Latvijas 

Valsts prezidenta kanceleja, “Kur 
tu esi”, Latvijas ainavu arhitektū-
ras biedrība, Dabas aizsardzības 
pārvalde, Jauno arhitektu kustība, 
“Tīriem mežiem”, “Latvijas Valsts 
meži”, Latvijas vides aizsardzī-
bas fonda administrācija, “Rīga 
2014”, tēja “Saga”

Informatīvie atbalstītāji: 
LNT, Latvijas Radio 2, “JCDe

caux”, “Apollo.lv”, “1188”, “Lat-
vijas Avīze”, “Rīgas Vilņi”, LETA.

Tiekamies Lielajā talkā! 
Anna Blaua,

Lielās talkas mediju koordinatore
Baltijas komunikāciju centrs

Tālrunis: 67286018 
Mob. tālr. 26433144

E-pasts: prese@talkas.lv
www.talkas.lv

Uzmanību! Kaulu blīvuma mērījumi

Baldones 
sieviešu 
basketbola 
komandai

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com


8 •     –Baldones Ziņas Marts, 2013

Baldones novada domes izdevums "Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, tālr.: 26226701, 67932350, 67932067

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.
Makets sagatavots SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" internetā: www.baldone.lv

Mūžībā pavadīti
Pēteris Slokenbergs 
Vitālijs Radzikovskis

Ilze Bērziņa
Vilnis Graubics

Jānis Rakšānovs
Velta Heinso  

Sveicam apaļā jubilejā
marta gaviļniekus!

Mirdza Rudzīte
Rasma Freimane

Ausma Biruta Braufmane
Sofija Mileika

Aleksandra Solovjova
Ērika Elvīra Virse

Gita Vīlipsone
Zenta Brūvere
Velta Radiņa

Pāvels Fjodorovs
Monta Lodiņa
Spodra Mickus

Tamāra Dolmatova
Hilda Kārkliņa

Margarita Kibardina
Ārija Cepure

Iraida Ogoreļceva
Staņislava Pavlova
Antoņina Sidorova

Jenafa Beļaja
Rasma Bērziņa

Janina Jankeviča
Austra Kārkliņa

Aija Vīga
Silvija Blukmane

Teresija Drone
Raimonds Kļava

Juris Krāniņš

Līdzjūtība

Esmu pensijas gados, un mana 
māja atrodas 100 metru attālumā 
no Ķeguma prospekta, bet prak
tiski visā ziemas periodā man 
nebija problēmu ar piekļuvi mā
jai, neraugoties uz biezām sniega 
kārtām. 

Ziemas sezonas izskaņā es gri
bētu izteikt savu visdziļāko patei
cību Pilsētas ielu un ceļu uzturēša
nas dienesta vadītājam Helmutam 
Nezinim, kā arī dienesta darbinie
kam Raimondam Ventslavam par 
sirsnīgu, ļoti cilvēcisku attieksmi, 
nodrošinot man drošu un ērtu 
piekļuvi savām mājām.

Ar cieņu un pateicību,
Viktors Goršanovs

    In memoriam...
Līdz pavasarim – tikai solis vien,

Kad saule apzeltītu melno likteņ’ dziju,
Bet nu par tevi sirdī jāiesien

Vien atmiņas par to, kas kopīgs bijis.

Vilnim Graubicam – aizejot mūžības ceļos.
Visdziļākā līdzjūtība piederīgajiem.

Mājas kaimiņi un bijušie kolēģi sanatorijā “Baldone”

Pateicība Radošo ideju dienas pēcpusdienas 
centrā “Baltais ērglis”

Mēs esam radoši un atvērti priekam,
Priekam piedalīties un dalīties,
Atvērti darīt, darboties un just.
Programma (plkst. 12–18)
22.03. – Vienošanās un ciemošanās.
25.03. – X ēdiena gatavošana un degustācija.
26.03. – Apgūstam tapošanu.
27.03. – Veram, šujam krelles.
28.03. – Spēles, kas mūs dara bagātus (spēļu diena).
Būs arī brīvais laiks līdzpaņemtajām maizītēm un tējai.

Saulīte, sniegpulkstenītes, kro-
kusi, putnu jautrā vīterošana, 
pretimnācēja smaids mūs svei-
cina pavasarī!

Arī šomēnes runāsim par aktu-
ālajiem dārza darbiem, jo strau-
jiem soļiem tuvojas laiks, kad tie 
būs mūsu neatliekama ikdienas 
sastāvdaļa. Un, lai viss nav jāsa-
steidz, lēnām jāsāk gatavoties. Par 
augiem un darbiem, kas saistīti ar 
dārzu, stāsta dārzniece Aija Strēle.
•  Pēc sniega nokušanas zālienam 
novada lieko mitrumu. Nokasa 
kūlu. Ja saglabājušās sniega kau-
dzes, tās izmētā, jo zem tām zā-
liens var izsust, veidoties sniega 
pelējums. 
•  Augļu dārzā turpina veidot 
augļkokiem vainagus. Slimos, no-
kaltušos, mazvērtīgos kokus un 
krūmus izzāģē.
•  Ogu krūmus retina, īsina zarus. 
Upenēm nolasa pumpuru ērču 
bojātos pumpurus. Stipri inva-
dētos (inficētos) zarus izgriež un 
sadedzina. Kad sniegs nokusis un 
zeme apžuvusi, augļu dārzu mēs-
lo ar kompostu vai komplekso 
mēslojumu. 
•  Košumkrūmus, kas zied vasaras 
otrā pusē, apgriež (klinšrozītes, 

Japānas spirejas, hortenzijas u. 
c.). Apgriež dzīvžogus. Pēc sniega 
nokušanas mēslo rododendrus ar 
tiem paredzētu mēslojumu. Tiek 
mēslotas sīpolpuķes.
•  Puķu dārzā apgriež dekoratīvās 
smilgas un ziemciešu lapas, ja tas 
nokavēts rudenī.
•  Pārrok komposta kaudzes.
•  Siltumnīcā varam sēt redīsus, 
dilles, salātus, burkānus, iestādīt 
sīpolus lociņiem.
•  Dārzā ap 10. aprīli sēj cukurzir-
ņus.
•  Kastītē uz palodzes vai apku-
rinātā siltumnīcā sēj tomātus, 
papriku, puravus. Maijā tos varēs 
izstādīt siltumnīcā un dārzā.
•  Marta beigās var sākt modināt 
kartupeļus agras ražas iegūšanai 
(kartupeļi jādiedzē gaismā).
•  Pārlūko krājumus pagrabā, siltās 
dienās vēdina. No glabātuvēm 
izņem begoniju gumiņus un, kad 
parādās asniņi, iestāda podiņos. 
Arī kannas un eņģeļtaures pārvie-
to uz siltāku un gaišāku vietu.
•  Pavairo istabas puķes ar sprau-
deņiem (pelargonijas, fuksijas, 
hlorofitus u. c.), lai vasarā tās pār-
stādītu puķu traukos ārā.
Veiksmi darbā!

Alma Šlosberga

5. un 6. jūnijā tiek organizēta 
divu dienu ekskursija uz Lietuvu.

Maršruta galvenie punkti:
• Trakai Snow Arena – slēgtais slēpošanas komplekss,
• Druskininkai kūrorts un pilsētas interesantākās vietas,
• Viļņas televīzijas tornis ar panorāmas apskati.
Dalības maksa  – Ls 30 no personas. Jāsamaksā līdz 20.  aprīlim. 
Naktsmītnes nodrošinātas. Pieteikties pie Irēnas Strēles, tālr. 67148283, 
26406015, vai Māras Skujas, tālr. 67932670.

Pensionāru padome

Ekskursija senioriem

Baldones novada dome rīko jauno solistu konkursu

“Vāverciema lakstīgala 2013”
Konkursā aicināti pieteikties Baldones novadā deklarēti vai dzīvojoši 
jaunieši no septiņu līdz 16 gadu vecumam (ieskaitot).

Konkursā jāizpilda viena brīvas izvēles dziesma latviešu valodā, 
kuras garums nepārsniedz 4 (četras) minūtes.

Atļauts izmantot jebkādu muzikālo pavadījumu (arī CD).
Jauniešus līdz 12 gadu vecumam konkursam piesaka vecāki.
Konkursa pirmās kārtas noklausīšanās notiks 4. maijā plkst. 12 

Baldones kinoteātrī.
Finālistu koncerts 26. maijā plkst. 12 Baldones kinoteātrī.
Pieteikties līdz 26. aprīlim pie kultūras darba organizatores vai pa 

tālruni 29151386 un 67932458.

• Lielās piektdienas  
dievkalpojums plkst. 10

• Lielajā piektdienā  
filmas “Kristus ciešanas” 
skatīšanās baznīcā  
plkst. 20

• Lieldienu  
dievkalpojums plkst. 14

• Otrajās Lieldienās 
draudzes sadraudzība 
baznīcas telpās

1.04. plkst. 10 skvērā Lieldienu lustes
1.04. plkst. 12 kinoteātrī – mazo dziedātāju konkurss 
“Baldones cālis 2013”
5.04. plkst. 18 kinoteātrī – Mūzikas skolas koncerts “Vecais ratiņš”
11.04. PII “Vāverīte” Dz. Maisakas leļļu teātra izrāde
13.04. J. Dūmiņa mūzikas skolā Vijolnieku konkurss
13.04. plkst. 18. kinoteātrī Baldones vēderdejotāju grupas “Farida” 
5 gadu jubilejas koncerts “Dzīve kā pasaka”
15.04.–19.04. PII “Vāverīte” Mākslas dienas
22.04. plkst. 15. kinoteātrī Liliputu cirks
24.04. J. Dūmiņa mūzikas skolā Kokles klases koncerts
24.04. vidusskolā Ielu stafetes
29.04. vidusskolā noslēdzas konkurss “Labākā klase”
30.04. vidusskolā Interešu diena “Aprīļa pilieni”

Dārza darbi

Podologa pakalpojumi 
Baldonē

Podologs novērtē  
kāju nagu un pēdu ādas stāvokli 

un konstatē izmaiņas 
ādas un nagu struktūrā. 

Podoloģe Sandra Kokoreviča 
Baldone, Iecavas iela 4 

Tālrunis 27040420

Svētku dievkalpojumi

Konkurss… konkurss… konkurss…

Pasākumu plāns aprīlī

Uzmanību Sportot gribētājiem!!!
Baldones sporta kompleksā trenažiera zāles abonementam uz trim 
mēnešiem samazināta cena!!!  
Piedāvājums spēkā no20.03.2013. līdz 05.04.2013. 
• Abonements uz 3 (trīs) mēnešiem Ls 29,   Skolēniem uzrādot apliecību Ls 19
• Pērkot abonementu uz trenažiera zāli, tajā ir ietverts arī pirts apmeklējums!

Apsveicam!  „Spuldzītes vējā” 
ar Vidzemes novada skatē iegūto 1. pakāpi.

PDF compression, OCR, web optimization using a watermarked evaluation copy of CVISION PDFCompressor

http://www.cvisiontech.com

